КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2020 года № 512
р.п. Варгаши

О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского района от 16 октября 2019 года №673 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 141, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

В соответствии с Законом Курганской области от 30 мая 2007 года №251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Уставом Варгашинского района Курганской области, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 16 октября 2019 года №673 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 141, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» следующее изменение:

абзац десятый пункта 31  изложить в следующей редакции:
«Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления в Администрацию Варгашинского района информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района.

Глава Варгашинского района                                                                В.Ф. Яковлев